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זהירות בכבוד לומדי התורה

הגמרא )שבת קכא( מספרת מעשה, על אחד האמוראים אבא 
בר מניומי שהיה חייב כסף לשלטונות ולא היה לו כסף לשלם 
לכן אסרו אותו בבית האסורים, שבת אחת כאשר היה במאסר 
עבר שם ראש הגולה וראה שיש רוק על הרצפה וציווה לשים 
מחצלת כדי שלא יהיה ממרח בשבת, שמע זאת אבא בר מניומי 
ואמר לו, לא צריך כי אין ממרח בדבר המאוס. ראש הגולה אמר 
מה אתה תלמיד חכם, אתה יודע הלכות? מהר תוציאו אותו, 
לא מתעסקים עם תלמיד חכם למרות שהוא חייב כסף. הקב"ה 

מאוד מקפיד על פגיעה בתלמיד חכם. 
הגמרא במסכת ברכות אומרת שהקב"ה לוקח את הענישה באופן 

אישי אליו. מצאנו כך בעוד מספר מקומות בתלמוד. 
אומר הריב"ש "כל המבזה תלמיד חכם אין רפואה למכתו... 
ושום דבר לא יועיל אפילו יבקש ממנו מחילה, אין לו רפואה 
ועדיין ייענש ומכל מקום רק בעולם הזה הוא, אבל בעולם הבא 
יתכפר לו על ידי שיבקש מחילה", בכל מקרה הוא יקבל עונש, 
אחרי העונש שיבוא לבקש ממנו מחילה, אתה מבין לאן אתה 

מכניס את עצמך? 
מי נקרא תלמיד חכם, הגמרא אומרת מניח צרכיו ועוסק בתורה, 
עוזב את כל הדברים שלו ויושב בכולל כל היום. לא משנה מה 

הדעות שלו, הוא לומד תורה אסור לדבר עליו! 
רבי חיים מבריסק מספר על אחד התלמידים של רבי יהונתן 
איבישיץ. שהרי רבי יהונתן איבישיץ רדפו אחריו כל הזמן, 
הוא היה בקיא בקבלה והיה כותב קמיעות לשם שמים לעזור 
לאנשים, ואמרו עליו שהוא כמו שבתאי צבי, החרימו אותו, ביזו 

אותו, שרפו את הספר שלו. 
מסופר שהיה לו תלמיד אחד שהתבטא ואמר למה הוא כתב 
קמיעות, למה הוא צריך את כל זה עדיף שלא היה כותב. וסיפר 
רבי חיים מבריסק "והגיעו הדברים לאוזניו הקדושות של רבי 
יהונתן איבישיץ ואמר בלשונו נע ונד יהיה בארץ. ספרו זאת 
לתלמיד ומאותו היום לא הייתה לו מנוחה, במקום שהיה ביום 
לא יכל לנום בלילה." לא היה באותו מקום יומיים. "וכך נדד 
בחוסר שקט ובדרך נדודיו הגיע לקושטא- טורקיה ושם קיים 

פאר החכם הספרדי ר' יצחק בחר בעל הדיברי אמת וכשהגיע 
לקושטא ביום שישי בליל שבת קודש התפלל בבית כנסת של 
החכם הספרדי ושמה המנהג היה שאחרי התפילה התייצבו כל 
האורחים בשורה והחכם מסדר לכולם מקומות אכילה. ואותו 
אחד שהגיע לטורקיה, חיכה בתור גם שיסדרו לו מקום, ולא 
סידר לו החכם מקום אלא דילג עליו. והיה לו הדברים לפלא 
אבל חשב שאולי לא הרגיש בו החכם. ויהי בבוקר אחרי תפילת 
מוסף התייצבו האורחים כבליל שבת ושוב סידרם החכם ושוב 
את אותו תלמיד לא סידר וחרה מאוד לתלמיד אבל שתק, 
ולזמן המנחה נכנס החכם לבית הכנסת להגיד שעור והקשיב 
התלמיד לשיעור שאל שאלה ולא עונה לו החכם. ושאל שנית 
ושוב לא ענה לו ושאל שלישית ולא השיבו ופרץ בבכי ושאל 
מה יש לרב נגדי, לא סידר מקום אכילה היום ואתמול ולא 
עונה על שאלתי. ואמר לו משפט, יש עליך קפידה מאדם גדול 
מאוד. ונזכר בכל הסיפור שאמר לרבי יהונתן איבישיץ ואמר 
לחכם אלך ואבקש ממנו מחילה, אמר לו מסופקני אם יועיל. 
מיד לאחרי צאת השבת שם התלמיד לדרך פעמיו לכיון העיר 
פרג וכשהגיע בדיוק הוציאו מיתתו הקדושה של רבי יהונתן 
איבישיץ להלוויה.". נפטר. אדם צריך לדעת כשאתה מדבר על 
לומדי תורה שים סוגר לפה, לעולם לא לדבר על לומדי תורה, 

שמור על החיים שלך אין לזה מחילה. 
הרמב"ם כותב בפירוש למשנה "והוי מתחמם כנגד אורם של 
חכמים והוי זהיר בגחלתם שלא תכבה" הכוונה בזה שתתחבר 
לחכמים אל תתגאה עליהם ואל תוסיף להתקרב אליו יותר ממה 
שקרבך שלא תהפוך אהבה לשנאה. שלא תחשוב שאם ינשכוך 
בלשונם תפייסם בדברים, יתפייסו כי הקב"ה תבע עלבונם. ותדע 
מה עניין גחזי מה שהתריס נגד אלישע שנפל בחולי מטונף" 

הרב אלישיב אמר כל המחלה הארורה שהתפשטה בדורנו זה הכל 
מדבורים על תלמידי חכמים. זה מדבר על הרב של החסידים 
וזה מדבר על הרב של התימנים, וזה מדבר על האברך הזה. הוא 
לומד תורה הוא כתר לראשנו וזה לא משנה מה שהוא יעשה. 
במיוחד עכשיו לקראת בחירות צריך להיזהר מאוד, הוא לומד 
תורה הוא קודש קודשים וזה לא משנה לאיזה מפלגה הוא שייך. 
"זה דודי וזה רעי מבנות ירושלים" אמר הקב"ה כל מי שמבטל 

צרכיו ועוסק בתורה הרי הוא דודי, הרי הוא רעי".  

שבת שלום! אייל עמרמי
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על פי החינוך/לגיל ההתבגרות

  נכתב ע״י ז. קליין
התורה והברכה למסעדת טובימנהלת תוכניות סמינר הר חומה

)ברחוב אליהו קורן מרכז מסחרי(

אשר מעניק מטובו כמידי יום ביומו סעודות לאברכים 
ונזקקים בקהילתנו הקדושה

50 ש"ח 
לספר!

עיתונאי קטן שלי
מי לא שמע את המקרה על החרדי שנסע באוטובוס בהוד השרון? על הצעיר 
עטור פאות, לבוש שחור לבן במהלך הנסיעה הותקף מילולית על ידי אחת 
הנוסעות שקראה אליו: "מדוע אינכם משרתים בצבא"? למזלה הרע היא נפלה 
על האיש הלא נכון. הצעיר שירת ביחידה קרבית. היא לא נרגעה, המשיכה 
לחרף ולגדף על מראהו החרדי. ובראיון באחד הערוצים דברה בצורה מבחילה 
על הילודה הגבוהה במגזר החרדי, ומה לעשות "אני שונאת חרדים". וזה לא 
רק היא. בשבוע שעבר הטור דבר על ערך התורה ולומדיה. סיימתי בציטוט 
ידוע מן הגמרא: "כתוב בגמרא שרבי עקיבא אמר 'כשהייתי עם-הארץ אמרתי 
מי ייתן לי תלמיד חכם ואנשכנו כחמור". והספור שפתחתי בו, תואם בדיוק 

לנאמר בגמרא.
בעבר גויסתי לחבר ספרי גאוגרפיה לתלמידי בתי הספר החרדים. לפני כמה 
שנים  פנו אלי לתגובה מאיזו תכנית בוקר בטלוויזיה. הטענה הייתה על ספר 
ג"ג של ארה"ב שמופיעה בו המילה כושים. כמו כן הצביעו על טעות אחת, 
בו שייכתי אדם למוצא אפריקני בעוד הוא איטלקי. העבירו אלי קטע שפורסם 
בגנות הספר, ובכלל "זכיתי" לתאריי כבוד של בערות ופרימיטיביות. התבקשתי 
להסביר את השימוש בכינוי המעליב ליועצת המשפטית של משרד החינוך. 
הספר נכתב לפני כמה עשרות שנים, הכינוי היה מקובל בספרי הלימוד. כמו 
כן ציינתי שהמידע בספר נשאב מחומרים נוספים, ביניהם ספרי לימוד. הפניתי 
את המשמיצים לספרי גיאוגרפיה שנכתבו בתקופה בה חוברו ספריי. כמובן 
שהופיעה שם המילה האסורה. עם ביטויים חריפים יותר. בטרם הודפסו הספרים 
שוב, חיכינו לתשובת היועצת המשפטית. אני מחכה עד עצם היום הזה, אלא 
שכשראיתי שתשובת היועץ המשפטי מתעכבת, הוצאתי לחלוטין את הפרק 
על האפרואמריקנים. ועם ה"מחמאות האישיות" שקבלתי באותה כתבה, אני 

חיה בשלום!
אז מה את רוצה שנעשה עם זה אתם ודאי שואלים. כדי לבנות מתבגר יציב 
תחדירו חזק את הערך שלא יסולא בפז של מי שזכה להימנות על צבור שומרי 
התורה והמצוות. השנאה הזו נובעת מקנאה. באביון אף אחד לא מתקנא, מקנאים 
דווקא בעשיר, בבעל נכסים, בבעל מעמד. במי שחי חיים טובים ומאושרים. כך 
שנאת עמי ארצות לתלמידי חכמים, שנאת ההמונים לשומרי המצוות. יהודי 

שומר מצוות הוא מלא בערכים. חייו מלאי תוכן ומשמעות. התורה מעדנת!
נתבו אותם להתנהגות מקדשת שם שמים.  דווקא עכשיו, כשתלמידי בתי הספר 
יוצאים לטיולים שנתיים, למחנה קיץ, לחופשות משפחתיות. תראו לכולם מהי 
התנהגות אצילית. זה דפוסי התנהגות באוטובוס. נסיעה לטיול זה לא שעור 
בכתה. ודאי שמותר לשמוח. חייבים לשיר. אבל תשאירו את האוטובוס נקי. אל 
תזיקו לריפודים שעל הכיסאות. )גם הדבקת מסטיק על הכיסא הוא נזק(. קרה 
כבר שנהג אמר לי "אני אוהב להסיע תלמידים חרדיים, הם יותר רגועים. הם 
תמיד ידעו להגיד תודה בסוף הנסיעה. הם בחיים לא יקללו אותי". ולדאבוני קרה 
גם ההיפך. ודפוסי תגובה מקבלים בבית. נכון שהנהג של האוטובוס, המלצרית 
במסעדה או בבית הארחה, מקבלים מאתנו תשלום, אלא יש ששוכחים שלא 

קנינו את כבודם.
ואוסיף ספור שכתבה לי מחנכת יקרה בתיכון "יסודות" )מרגלית לשעבר( בזמנו 
של רה"מ מנחם בגין היה מבצע צבאי שתוכנן לחג השבועות, רוה"מ ניגש 
לבבא סאלי לקבל ברכה, הרב שאל אותו מתי יערך המבצע ואמר לו ב12:30  
בצהריים. הבבא סאלי ביקש  שינסה לדבר עם ראשי הצבא לדחות את המבצע 

לשעה 2:30, כך היה והמבצע יצא לפועל והצליח.
הר' יעקב אדלשטיין ניסה אחרי מעשה לברר את פשר סיבת הדחיה. ענה 
לו הבבא סאלי, בשבועות לומדים בלילה וישנים ביום, ב-12:30 ברוב הבתים 
אוכלים )לא לומדים( אחרי שעתיים שוב חוזרים לקרוא תהילים וללמוד. מבצע 

כזה ע"מ שיצליח צריך את כח התורה.
אפילו מנהיגים שהיו רחוקים משמירת מצוות הרגישו והכירו בערך התורה. 
אבל דעתם מוצפנת, הדעה המושמעת בראש חוצות היא בסיוע התקשורת, 
וכמו שכינה אותם בשעתו אריק איינשטיין – עיתונאי קטן. "הם הורגים עם 
המילים, משחקים בנשמה ,לאן אני שואל, הלכה האהבה, אז בטח שתהיה פה, 

תהיה פה מלחמה."
  נכתב ע״י ז. קליין
מנהלת תוכניות סמינר הר חומה
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"קום לך איתם" )כ"ב, כ(

המנוע החזק ביותר שמפעיל את כולנו שמו 'כח הרצון'. כל אדם 
שמגשים שאיפה בחייו, שמגיע ליעד שהציב לעצמו, שמצליח לשים 
את ידו על הישג חשוב לו, זה הכל מכח הרצון. לפני שאדם יוצא 
לדרך, כל דרך שהיא, ראשית הוא קובע לאן הוא רוצה להגיע. 
כלומר, מה הרצון שלו. זה לא רק ביציאה לדרך פיזית, אלא גם 
ביציאה למסע להגשמת חלום גדול, כמו הישג לימודי, הצלחה 
כלכלית, או כל יעד רצוי אחר. יעד רצוי – כשמו כן הוא, זהו היעד 

אליו מכוון הרצון, שהוא המנוע המניע את האדם להגיע אל היעד. 
כח הרצון הוא מתנה עצומה שנתן לנו בורא עולם, כדי להעניק לנו את 

הכלי החשוב ביותר להתקדם בחיים. ברגע שאדם רוצה משהו, ורוצה אותו 
באמת, וככל שהרצון שלו חשוב יותר, חד יותר וחי יותר לנגד עיניו – יש 
לו את הכלי הראשון שיוביל אותו לאותה הצלחה. כי כח הרצון – הוא 

העומד בבסיסה של כל הצלחה, והיא נובעת ממנו. 'פותח את ידיך ומשביע 
לכל חי – רצון!' – בורא עולם פותח את ידו ומעניק לכל אדם חי את כח 
הרצון, כי ממנו יוכל לצמוח ולפרוח! אולם כח הרצון הוא לא רק כח מניע 
ומפעיל. חז"ל חושפים כי בתוככי הרצון טמון כח רוחני רב עוצמה, כור של 
אנרגיה רוחנית כבירה, המובילה את האדם למימוש רצונו. דברי חז"ל 'בדרך 
שאדם רוצה ללכת מוליכים אותו', מגלים שהעובדה שאדם רוצה משהו – לא 
רק מניעה אותו באופן אישי לפעולה, אלא גם מעניקה לו משמים כוחות 
לממש את רצונו. כלומר, בשמים בונים את המסלול ומכשירים את הדרך, 
על מנת שיוכל להוציא את רצונו לפועל! זה לא פחות ממדהים: 
אנשים נוטים לחשוב, שנכון שאנחנו רוצים כל מיני דברים, ונכון 
שאנו שואפים להתקדם בלימוד התורה, להתפלל בכוונה, להיטיב 
את המידות שלנו או להרבות בחסד, אבל אין לנו את הכוחות לכך, 
ולפיכך אנשים נוטים להישבר ולהתייאש ממימוש רצונם, מתוך 
חשיבה מוטעית שאין להם את הכוחות לממש את הרצון הכמוס 
עימם. דברי חז"ל מגלים שלא היא, אלא שהעובדה שאדם רוצה 
לכשלעצמה – נותנת לו כוחות ממעל להגשים את הרצון. אם הוא 
באמת רוצה להוסיף בלימוד התורה, אם הוא באמת רוצה להתחזק 
בתפילה בציבור ובכוונה, אם הוא באמת רוצה לשפר את מידותיו 
ואם רצונו אמיתי להרבות חסד – הרי שמשמים יתנו לו את 

הכוחות להגשים את הרצון! 

קינואה

היא נקראת בשם "אם הדגנים", אולם למעשה קינואה אינה בכלל דגן 
אלא זרע, שצורת ההכנה שלו דומה לזו של דגן. אך מבחינה תזונתית 
ניתן להקביל אותה לדגן מלא.  בחנויות הטבע ורשתות השיווק השונות 
תוכלו למצוא שלושה סוגים של קינואה: לבנה, אדומה ושחורה.  קינואה 
האדומה הינה בעלת מרקם קריספי יותר. בדרך כלל נהוג לשלב כמה 
סוגי קינואה בתבשיל. האדומה מעניקה גוון מעניין ואטרקטיבי יותר 
לתבשילים והשחורה דורשת זמן בישול ממושך יותר, בהשוואה לשתיים 
האחרות. אבל מבחינה תזונתית ההבדל ביניהן זניח. הקינואה מקור 
מעולה לחלבון – 4.5 גרם חלבון ל-100 גרם. רלוונטי במיוחד לצמחונים 
וטבעונים או לאנשים שרוצים לעשות דיאטה. קינואה כך מתברר מכילה 
את כל 9 חומצות האמינו החיוניות לגוף )שאינו מסוגל ליצרן בעצמו( 

ובמיוחד כמות נכבדה של.
בקינואה תכולת שומן נמוכה – 63 קלוריות של קינואה יספקו גרם שומן 
אחד.  אגב, כ-25-28% מחומצות השומן בקינואה באות לידי ביטוי כחומצה 
אולאית – חומצת שומן חד בלתי רוויה הנמצאת גם בשמן זית ונחשבת 
כמסייעת לשמירה על בריאות כלי הדם 
והלב. 5-8% מגיעים בצורה של 
חומצה אלפא לינולנית – חומצת 
שומן מסוג אומגה 3, הידועה 

באפקט האנטי דלקתי שלה.
מחקרים אחרונים הראו כי 
בנוגדי  עשירה  הקינואה 
חמצון – מתברר כי בקינואה 
יש תכולה גבוהה של שני 

פלבנואידים )אנטי אוקסידנטים(: קווארצטין ו-קמפרול –  הנחשבים 
לבעלי פעילות אנטי דלקתית, אנטי ויראלית, אנטי סרטנית ואפילו נוגדת 
דיכאון. תכולת הקוורצטין בקינואה גבוהה יותר מזו המצויה במזונות 
הנחשבים לעתירי קוורצטין, כדוגמת חמוציות למשל. במחקר שנעשה 
בקרב חולים אנקולגים נמצא שיפור במדדים אצל קבוצת אנשים שצרכו 

בכל יום מנת קינואה .
 לא הרבה יודעים אבל הקינואה עשירה בסיבים תזונתיים – כוס קינואה 
לא מבושלת תספק לנו כמות של 17-27 גרם סיבים. לאחר בישול, תפחת 
במעט הכמות, כיוון שהקינואה סופחת מים במהלך תהליך ההכנה. 
סיבים תזונתיים כידוע, חיוניים לעיכול תקין, מניעת עצירות, טחורים, 
איזון רמות כולסטרול, סוכר ויתר לחץ דם, מניעת מחלות לב ועוד עוד 
יתרונות יש לה שכן היא מסייעת באיזון רמות הסוכר בדם – הודות 
לאינדקס הגליקמי הנמוך שלה )53 בלבד(. דהיינו קצב הפירוק של 
הפחמימות במערכת העיכול ושחרור הגלוקוז לדם הוא נמוך. כתוצאה 
מכך פוחתת הפרשת האינסולין במהלך היום, פוחתת תחושת הרעב ואף 

קיימת השפעה מיטיבה על בריאות כלי הדם והלב.
בנוסף הקינואה מהוה מקור עשיר למגוון ויטמינים ומינרלים – קינואה 
עשירה במגנזיום, אשלגן, אבץ וברזל. בנוסף מכילה גם ויטמיני B  )במיוחד 
חומצה פולית החיונית למניעת אנמיה, נזק למוח ולמערכת העצבים, 
חיזוק הזיכרון ושיפור פעילות המעי (, ויטמין E, סידן, זרחן, נחושת ומנגן.

עם זאת, חשוב לדעת, כי קינואה מכילה חומצה פיטית למינרלים ופוגעת 
בספיגה שלהם. לכן, כדי למתן את השפעתה, מומלץ להשרות את הקינואה 
או להנביט אותה טרם השימוש. ההשריה תנטרל גם את המרירות שבה. 
צריך לדעת שהקינואה הינה נטולת גלוטן מה שהופך אותה למזון מועדף 
בתזונת חולי צליאק ואנשים המבקשים להימנע מגלוטן מסיבות בריאותיות 
אחרות. יתרון נוסף לקינואה שהיא אינה מהונדסת גנטית ובדרך כלל 
גדלה כגידול אורגני כך שלא צריך לחזר אחרי מקור הגידול שלה וניתן 

לקנותה בכל חנות רגילה.
הקינואה חיונית ואף משתלבת בכל תכנית ניקוי וטיהור הגוף מרעלים.
אנשים רבים נרתעים מהטעם הכמעט ניטראלי של קינואה, אבל בזה 
טמון גם יתרונה. ניתן להכין ממנה סלטים בשילוב עם ירקות חיים או 
מבושלים, פשטידות, קציצות, דייסות או להשתמש בה כתוספת למרק. 

השמיים הם הגבול.
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קבר ישראל

הגה"צ רבי שלום שבדרון זצ"ל סיפר סיפור מפעים ששמע מבעל המעשה, 
סיפור על תעצומות הנפש של האיש הישראלי, גבורה שהמחישה לעיני העמים 
על היות עם ישראל 'עם סגולה'. מיודענו היה בחור צעיר בעיירת סטוצ'ין, 
ובימי מלחמת העולם הראשונה גייסו אותו הרוסים לשרות צבאי במלחמתם 
נגד הגרמנים, והוא נשלח לחזית, לא הרחק מן העיירה, יחד עם קבוצת בחורים. 
במסגרת תפקידם היו החיילים מתחפרים בתעלות, כשראשיהם מציצים מעל 
הקרקע, וכשהגנה של שקי חול לפניהם, היו יורים לכיוון קו האויב. לא קלה 
היתה המלאכה ואף מסוכנת, כדורי מוות עפו לכיוונם מכל עבר, שריקות אימה 
היו מפרות את הדממה כל העת, ריחו של המוות היה מורגש באוויר ועננת 

פחד אפפה את כולם.
בתעלה שליד 'הסטוצ'ינער בחור' עמד חייל יהודי נוסף, בשנות הארבעים לחייו, 
כדורי האויב פגעו בו והוא נפגע מהאש, בעודו נופל שדוד, והוא עוד נושם את 
נשימותיו האחרונות ביקש משכנו – מספר הסיפור – שיביא אותו לקבר ישראל, 
ורק אחר שהבטיח לו ברגשי קודש לקיים את בקשתו, נפטר החייל והשיב את 
נשמתו לבוראו. חלפו שעות ארוכות והקרב ממשיך, הפוגה כלל לא נראתה 
באופק, והוא החל לחשוש להבטחתו, 'לו היתה הפוגה קלה' – הרהר הבחור – 
'הייתי מצליח אולי להביא לבית הקברות בסטוצ'ין הקרוב יחסית, אבל רעש 
הכדורים וקולות הנפץ רק מתעצמים, מה אעשה עם הבטחתי?!' הלא התחייבתי 
לו שאקברהו בקבר יהודי. אך עד מהרה התעשת הבחור ואמר: 'הבטחתי ליהודי, 
אקיים את דבריי ויהי מה!!, אני אביאו לקבר ישראל!', אזר אומץ ובגבורה 
איתנה יצא מן התעלה, נטל את גופתו על כתפו, ורץ עמה לכיוון העיירה. 
בדרכו עבר על פני מחנות של קוזקים, 
פגישה עמם ודאי לא היתה מסתיימת 
בחיוך או בברכת שלום, היא היתה 
שולחת אותו אל אותו מקום אליו 
רצה להגיע עם גופת חברו, אבל 
הקב"ה סימא את עיניהם והוא צעד 
עם הגופה כרואה ואינו נראה. 
שלושה קילומטרים רץ הבחור 

הצדיק עם הגופה שכמובן לא היתה כל כך קלה ובתת תנאים של ימי המלחמה, 
תחת מטר כדורי האויב, עד שבסופו של דבר הגיע אל החברה קדישא בעיר 
ומסר להם את הנפטר. כשסיים את שליחותו וקיים את הבטחתו, רץ חזרה אל 
התעלה כאילו לא התרחש דבר, וקציניו הרוסיים לא ידעו כלל בלכתו ובבואו. 
גלגל חוזר בעולם והעיר סטוצ'ין נכבשה בידי הגרמנים, הבחור קיבל אישור 
לחזור לעיירתו, אך אז הוא גויס ע"י הצבא הגרמני לתפקיד 'שומר בהמות'. 
גם בתפקיד זה ענייני המתים לא עזבו אותו, יום אחד כאשר הוא רעה את 
הבהמות הוא שומע לפתע קול יריה בודדת והוא מבחין מרחוק כי חיל נופל 
תחתיו, הוא לא ראה עוד אדם נוסף בקרבת מקום, עובדה שנתנה לו להבין 
כי החייל יצא אל השדה ואיבד עצמו לדעת. מיד הוא רץ לעברו כדי לנסות 
להצילו, הוא כלל לא שת לבו אל הבהמות שהוא מפקיר, וכי הוא עלול לשלם 
ע"כ ביוקר, הרי הצלת חיי אדם לנגד עיניו, וכי דבר קל הוא?! כאשר הוא הגיע 
אל החייל הנופל, שמח לראות כי הוא עוד נושם, פשט את חולצתו והחל 
במלאכת חבישה וסתימת עורקים, אך רצון ה' כנראה היה אחר וכל ניסיונותיו 
להצילו עלו בתוהו, החייל מת לו בידיים. בעודו מתעסק בהצלת החייל, הגיעו 
חיילי הצבא, וכשהם ראו חייל מת על הארץ ולידו חייל חי, מיד חשדוהו כי 
הוא הרוצח, כפתו אותו ואסרו אותו בכלא צבאי. כעבור כמה שעות הוא נלקח 
למשפט צבאי בו הוא אמור היה להישפט בהליך מזורז לעונש מוות. לפני גזר 
הדין נתנו לו את זכות הדיבור, ובקול בוכים התחנן על נפשו וטען כי רק רצה 
להציל את החייל המת ששם קץ לחייו. תחנוניו לא הועילו לו והן נפלו על 
אוזניים ערלות, טענות התביעה וראיותיהם הם שהכריעו את הכף, וכאמור 
נגזר עליו עונש דין מוות. קיום העונש נועד למחרת בשעה 12 בצהריים, אז 
הוא יועמד לפני כתת יורים שישימו קץ לחיי הבחור הצדיק. את יום ההמתנה 
למוות בילה הבחור בצינוק צר ומצניח, ובאמצע הלילה הנה הוא רואה – ספק 
בהקיץ ספק בחלום – את הבחור שהוא הביא לקבר ישראל ליד העיר סטוצ'ין, 
והוא שואל אותו 'מדוע אתה נפחד מעונש המוות המוטל עליך? אל לך לחשוש! 
בזכות שהבאתני לקבר ישראל תינצל!! ואף אם תעמוד בשערי מוות לא יהרגוך', 
בתום דברי ההרגעה נעלם החייל. אחוז הלם ותדהמה קפא הבחור על מקומו, 
האם זה חלום או מציאות, זה דמיון או אמת? מחוגי השעון אמרו את שלהם, 
השעה 12 מתקרבת, הוא הוצא מן הצינוק כשהוא קשור בעיניו, אל עבר השדה 
הפתוח, הוא הועמד מול כיתת היורים, ושלוש שניות לפני השעה 12 נשמע 
קולו הרם של הכרוז שאמור לבשר לו שהינו בן העולם הבא... אחד! שתיים!, 
טרם הספיק לומר שלוש, ולפתע מגיח מרחוק חייל דוהר על סוס כשהוא צועק 
ומנופף במטפחת שבידו, עצרו!! המתינו!! אל תהרגו אותו!!, החייל מתקרב והוא 
מציג בפני המפקד מכתב שמצאו זה עתה בכיסו של החייל ההרוג, בו הוא 

נפרד ממשפחתו ומידידיו, כי הוא עומד לאבד עצמו לדעת.
כמובן שהסירו מיד את המטפחת מעיניו של הבחור הצדיק, והניחוהו לנפשו. 
או אז הבין הבחור כי לא היה זה חלום או דמיון, ואכן בזכות מעשה הגבורה 

שעשה במסירות נפש להבאת היהודי לקבר ישראל, נצלו חייו.

מספר יהודי מביתר: שבוע לפני פסח החלטתי לצאת לקרעסטיר. לפרנסתי 
אני עוסק בהתקנת מזגנים.

בסמוך לטיסה מתקשר אלי סוכן הנסיעות ומבקש טובה: "יש לי כאן זוג 
שמגיע לקרעסטיר. תכננתי בשבילם הסעה לציון, אך לבסוף בוטלה ההסעה. 

יש לך רכב, תוכל בבקשה לקחת אותם לקרעסטיר?"
היה לי קשה לענות "כן". הרי יצאתי במטרה מוצהרת של נופש וניקוי מוח. 
לבסוף התגברתי. אם אני רוצה השפעה של הצדיק, טוב לדבוק בדרכיו. 

הוא הרי מסר את נפשו בשביל יהודים אחרים.

הסכמתי. ומשדה התעופה הצטרפו אלי השניים. הדרך עברה בשקט. לקראת 
סיומה דיברתי קצת עם האיש. הוא סיפר לי שהוא קבלן במקצועו, ועתה 
עומד הוא בשלב שלפני אכלוס עשרות דירות, שבהן צריכים להתקין מזגנים.
"זאת בדיוק העבודה שלי", אמרתי לו, "אני מתקין מזגנים! הוא התעניין 
בהצעתי לפרטי פרטים, וכך סגרנו עסקה, ממנה הרווחתי בסופו של דבר 

כמאתיים אלף ש"ח.
חשבתי שאני עושה חסד, חשבתי שאני נותן מעצמי ומנוחיותי לאחר, אולם 

למעשה לא היתה זו אלא הכנה לשפע הגדול, שהקב"ה רצה לשלוח לי.

סיפור
אישי טוב לדבוק בדרכיו
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רבי ראובן קרלנשטיין 

שח הגה"צ רבי ראובן קרלנשטיין זצ"ל: אבי ז"ל סיפר לי מעשה שסיפרו בעיירה 
בילדותו. בשעת מעשה היה רעש גדול מהסיפור. בעיירתם התגורר יהודי ירא 
שמים בעל אמצעים, שברשותו חנות כלבו – מכשירי תפירה ומכשירי כתיבה 
ומעט בגדים. יום אחד נכנס יהודי זר לחנות וביקש ממנו בהלוואה סכום מכובד: 
חמשת אלפים רובל. אמר לו בעל החנות: "הבא נא 'ערבים' כי אינני מכירך". 
אמר לו הלווה: "כמו שאתה לא מכיר אותי, גם אחרים בעיר אינם מכירים 
אותי. אני אדם נאמן אבל אין לי דרך להוכיח לך זאת, ואין מי שיחתום לי כאן 

ערבות". אמר לו: "אם כן עוד יותר גרוע. מה אני יכול לעשות?"
"ומה אני יכול לעשות, כאשר אני זקוק מאד להלוואה", שאל הלווה בכאב, 
ולאחר מחשבה הוסיף ושאל את בעל החנות: "האם די לך בערב יחיד?" – כן. 
אם הוא ידוע, ואם הוא בעל יכולת. היהודי יצא מהחנות ושב עם שטר חתום, 

שכתוב עליו: "מלווה ה' חונן דל".
נו, האם הוא ערב ידוע? כלום יש לו יכולת? בעל הבית היה נבוך, התעוררו 
אצלו ספקות ומחשבות – מה אני עושה עכשיו, האם אני יכול לומר 'לא'? וכי 

אינני סומך על הקב"ה?! מצד שני – הוא אומר שהקב"ה ערב, הוא אומר...
אמר לו בעל הבית: "אתה יודע מה? תמתין לי, תכף אשוב, אמלך באשתי 
ומה שהיא תאמר אעשה". יצא הביתה, סיפר לה את כל הסיפור והעלה את 
הספק: "לומר כן? לומר לא? מה שתגידי לי אעשה, ושלום על ישראל". "לכזה 

ערב אין אפשרות לסרב. תן!" – אמרה. שב על עקבותיו ונתן לו את הסכום – 
לשלושה חודשים. הלב דפק לו, הוא הרי יכול להעלם מהעיר. הלב דופק, ואת 

הנעשה אין להשיב.
בדיוק ביום הפירעון, בעל הבית לא היה בעיר, נסע למסחר לעיר הבירה, 
ורעייתו עמדה בעסק. נכנס גוי שחור ואמר כי הוא מעוניין לקנות בד לבגד. 
היא הציגה לו בדים, והוא החל להתווכח: "לא נראה לי, לא טוב, האם אין 

לכם דוגמא נוספת?"
"יש שם משהו למעלה, אבל כבר יצא מהמודה" – אמרה בעלת החנות. "בכל 

זאת, תביאי לי מלמעלה, נראה".
הולכת, לוקחת סולם, מטפסת, מביאה, מניחה את החבילה על השולחן. הגוי 
איננו. טוב, לא נורא, ברוך שפטרנו – – שילך. אך היא מסתכלת, הוא שכח 
פה את הארנק... עכשיו כבר יהיה בלאגן. הוא יאמר כי היה לו בארנק מיליון 

רובל, ונגנב. סיפור נורא.
היא התחילה לרוץ עם הארנק בבהלה לחפש את הגוי. חיפשה ברחוב הראשי, 
המשיכה להתרוצץ ימינה ושמאלה והאיש איננו. לא נמצא בשום מקום. היא 
עוררה סביבה בהלה, הכול שמעו את הסיפור וריחמו עליה. אנשי העיירה 
סייעו לה לחפש אותו בסמטאות, אך דומה שהאדמה בלעה אותו. מה נעשה? 

צרה גדולה.
בקושי הגיעה הביתה מתוך צער והמתינה לשוב בעלה. כאשר הגיע, בקושי 
הצליחה לספר לו את מה שקרה. אמר לה: "תקשיבי, קודם כל נפתח ונראה 
כמה יש, אולי באמת יש מיליון? נראה מה קורה"... והיא צעקה: "לא! רק זה 
לא! נוכל לומר כי לא פתחנו, אנחנו לא יודעים כלום. כי אם פתחנו בודאי 

לקחנו". והוא היה סבור לומר: נפתח ונראה מה יש בו.
הוא פותח ורואה שם חמשת אלפים רובל. בדיוק הסכום שהלווה לאותו יהודי! 
מיהר האיש לבית הרב לשאול אותו. הרב היה איש קדוש, והוא הפטיר: "אין 
כל ספק שהגוי הנראה הוא אליהו הנביא. הקב"ה היה ערב, והוא נשלח להחזיר 
את כסף ההלוואה, אלא, בגלל שההחלטה לתת לא היתה שלך בעצמך כי אם 

של אשתך, לכן היא זכתה לראותו – את אליהו הנביא".
אחרי צהריים הגיע הלווה בעצמו וביקש להחזיר את הכסף.  אמר לו המלווה: 

פעמיים אני לא לוקח... הערב שלך כבר החזיר את החוב".

מצא אתמצא את

ההבדלים!ההבדלים!

מצאו 8 הבדלים

בין התמונות

מבוךמבוך
הנמליםהנמלים
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פרסום מהיר ונגיש
לעשרות אלפי קוראים

מידי שבוע!

נתנאל 050-6785912

בעל עסק?? 

אחישנה
עושים ספרים > מהר!

אתם שולחים קובץ ל-
Assaf@ahishena.com

ואנחנו:
מדפיסים > מקפלים >אוספים > 

תופרים > מטביעים > כורכים > 

אורזים > מובילים...

בס״ד

תמיד 
חלמתם 
להוציא

ספר?

אסף גורן: 052-3333336

לימוד הלכות והנהגות הבית 
היהודי "אבן העזר"

כל שבת בשעה 7:00 בבוקר

התחלנו!! מקווה יוקרתי ונקי ברמה של 
 בית מלון פתוח לציבור הרחב.

למנויים או כניסה יומית

לפרטים 050-67-85912 נתנאל



זמני  תפילות  ושיעורים

19:20 )כ-30 דק' לפני השקיעה( מנחה ערב שבת  

04:30 )כ-65 דק' קודם הנץ החמה( שחרית הנץ החמה  

07:00 )30 דק' לפני תפילת שחרית( שיעור בהלכות ריבית 

07:30 שחרית מנין ראשי  

שיעור בחושן המשפט            16:30

17:00 מנחה מנין א'                  

שיעור במוסר וחסידות           17:30

18:15 מנחה מנין ב'                  

18:15 סעודה שלישית  

19:50 שיעור בהלכה                

20:25 )עם צאת השבת( ערבית של מוצ"ש            

20:55 אבות ובנים                   

פעילויות לנשים בשבת

15:45 )בביה"כ חסדי שמואל( תהילים לבנות  

15:45 מפי מו"ר שליט"א שיעור לנשים  

תפילות לימות החולתפילות ושיעורים בשבת קודש

ביהכנ”ס המרכזי “חסדי שמואל הר חומה”
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21:15  ביה"כ "ספרא" רחוב שמואל יפה פסגת זאב ירושלים

22:30  ביה"כ 'קול יעקב' רחוב הנביאים 22, מודיעין

יום רביעי

יום ראשון

מוצ"ש

יום שני

שיעורי הרב שליט"א בירושלים והסביבה:

18:00  ביה"כ "בורכוב", רח’ פישל ירושלים
21:30   לבנות סמינר! מדרשיית "תפארת בנות" רח’ קצנלבוגן 81 ירושלים

17:30   ביה"כ "מוסיוף", רח’ יואל ירושלים
ביה"כ "שערי דוד" רחוב אגרות משה 17 שכונת רמת שלמה ירושלים  21:15

שחרית הנץ החמה    04:50 )כ-45 דק' קודם הנץ החמה( 

שחרית מנין ב'    07:00

שחרית מנין ג'    07:30 )בישיבה הודו ב7:45(

שחרית מנין ד'    08:15

מנחה גדולה    13:30

מנחה      19:30

ערבית מנין א'    סמוך למנחה

ערבית מנין ב'     בתום השיעור המרכזי

שיעורים - בימים א'-ה' בשעה 19:30

יום ראשון     עין יעקב - עיון באגדות חז"ל

יום שני     אמונה ובטחון

יום שלישי                 פרשת השבוע / הלכה / ענייני יומא

יום רביעי     ליקוטי מוהר"ן / רבינו נחמן מברסלב

יום חמישי                 הלכות שבת/מועדים

פעילויות לנשים

יום שלישי     21:00  שיעור בחסידות מהרבנית חנה בקרמן תחי'
   עם כיבוד חלבי עשיר - ברוכות הבאות

 פעילויות לילדים

א'-ה'      18:00  מתמידים לילדים, משניות, תהילים,
   סיפורי צדיקים ועוד. הגרלות ופרסים למשתתפים

על העזרה והתמיכה במוסדות "כאייל "תערוג"

התורה 
והברכה ל

בהמלצת 
הרב
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תלמידי הת"ת

בבריכה

מרעננת
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כיתות א-ג 

בפארק המים 

לידו אשדוד
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מבורכתבלמידהתלמידי הת"ת
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ארוחה חלבית עשירה כיד המלך 
ברמת 5 כוכבים

מידי שבת בשעה 18:15

סעודה שלישית חגיגית ומפוארת

המעוניין לרכוש זכות זאת של סעודה שלישית
בעלות של 1,000 ש"ח יפנה לנתנאל 050-678-5912




